
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB 
 
Bauherr: Gemeinde Dettingen unter Teck 
 Schulstraße 4, 73265 Dettingen unter Teck 
 
Bauvorhaben: Naturnahe Gestaltung der Lauter zwischen dem  
 Naturdenkmal „Gaulsgumpen“ und dem Wehr der  
 Firma Berger und Herrn Gottlob Hummel (Abschnitt 1+2) 
 sowie 
 Erneuerung der Pumpenleitung von der Wasserfassung  
 Goldmorgen zum HB Eichhalde (Abschnitt 3) 
  
Planung, Objektüberwachung: StadtLandFluss infra-teck GmbH  
 Plochinger Straße 14/3 Kelterstraße 69 
 72622 Nürtingen 73265 Dettingen unter Teck 
 Tel. 07022/2165963 Tel. 07021/9316720 
 
Die Gemeinde Dettingen unter Teck schreibt nach den Bestimmungen des Leistungsbuches 
für den Tiefbau, Garten- und Landschaftsbau, Verfahren Stuttgart, nachfolgend aufgeführte 
Bauleistungen auf Grundlage der VOB öffentlich aus: 
 
Abschnitt 1+2: 
Baustraße Vlies/Schroppen  ca. 300 m² 
Wasserhaltung mit Rohren und Fangedamm   1 Stück 
Betonabbruch  ca.  50  m³ 
Rodung Wurzelstöcke   7  Stück 
Großsträucher roden   5  Stück 
Bodendecke Wiese abräumen  ca.  60  m² 
Boden lösen laden und einbauen  ca. 130  m³ 
Fels (Schiefer) lösen, laden und abfahren  ca.  200  m³ 
Lehmschlag   50  m³ 
Siebschutt 0/150 liefern und einbauen  ca.  150  t 
Wasserbausteine HMB 1000/3000 liefern und versetzen  ca.  200  t 
Wasserbausteine LMB 40/200 liefern und versetzen  ca.  650  t 
„Vertical Slot“ Betonfertigteilelemente U-Kanal B/H = 135/110 i.Licht, 
dw=20 cm Gesamtlänge Vertical Slot =  ca.  16 m 
Edelstahl Tauchwand   1  Stück 
Schwimmbalken   1  Stück 
Ortbeton als Stahlbeton, Mauern, Schwellen und Betonplatten  ca.  55  m³ 
Weidensteckhölzer gewinnen und einbauen  ca.  450  Stück 
Röhrichtwalzen herstellen und einbauen  ca.  40  lfm 
Blumenwiese ansäen  ca.  50  m² 
 
Abschnitt 3: 
Grabenaushub (BKL 1-6 DIN 18300 alt) ca. 200 m² 
Betonarbeiten ca. 40 m² 
Fremdmaterial (Siebschutt, Schotter, Sand, etc.) ca. 145 m³ 
Rohrverlegung Wasserleitung, duktile Gußrohre DN 300 ZM  50 m 
 
Ausführungszeit: Juni bis Ende September 2020 
 
Die Verdingungsunterlagen (Leistungsverzeichnis incl. CD-ROM im P83-Format) können ab 
dem 24. September 2019 beim Bürgermeisteramt Dettingen unter Teck, Schulstraße 4, 73265 
Dettingen unter Teck gegen Bezahlung abgeholt werden. 



Kosten bei Abholung: 36,00 EUR 
Versandkosten: 7,00 EUR 
 
Die Leistungsverzeichnisse sind im verschlossenen Umschlag mit der entsprechenden 
Aufschrift bis spätestens Dienstag, den 22. Oktober 2019, 1100 Uhr, beim Bürgermeisteramt, 
1. OG, Zimmer 15 abzugeben. 
 
Die Angebotseröffnung erfolgt am 22. Oktober 2019, ab 1100 Uhr im Sitzungssaal (2. OG) 
des Rathauses. 

Die Zuschlagsfrist endet am 21. November 2019. 
 
Pläne zur Einsichtnahme liegen beim Bürgermeisteramt Dettingen unter Teck auf. 
 
Nachprüfungsstelle gemäß § 21 VOB/A ist das Landratsamt Esslingen. 
 
 
 StadtLandFluss Gemeinde Dettingen unter Teck 
 Nürtingen Haußmann 
  Bürgermeister 
 infra-teck GmbH  
 Dettingen unter Teck 
 
 


